1

sexta-feira, 20 DE janeiro DE 2023    ANO IV  EDIÇÃO Nº 291

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

Sumário
ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 ............................................................... 2

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 ............................................................... 2

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 ............................................................... 2

AVISO PUBLICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 ............................................................................ 2

 2

sexta-feira, 20 DE janeiro DE 2023    ANO IV  EDIÇÃO Nº 291

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão – MA, por meio de seu

Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº Municipal sob o nº 284,

de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na

forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,

Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA EDUCAÇÃO PÚBLICA DO

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, CONFORME

TERMO DE REFERENCIA. A sessão será realizada através do Portal

Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data

de abertura agendada para 06 de fevereiro de 2023 às 14:30.  O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da

Transparência do Município ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,

www.licitanet.com.br - Campestre do Maranhão – MA, 18 de janeiro de 2023 -

EVANDRO ALVES PEREIRA – Pregoeiro

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão – MA, por meio de seu

Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº Municipal sob o nº 284,

de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na

forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,

Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR PARA

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA, CONFORME TERMO DE

REFERENCIA. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo

endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura

agendada para 06 de fevereiro de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de

Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do

Município ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br -

Campestre do Maranhão – MA, 18 de janeiro de 2023 - EVANDRO ALVES

PEREIRA – Pregoeiro

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão – MA, por meio de seu

Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº Municipal sob o nº 284,

de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na

forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,

Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, INCLUINDO ROUPAS

MORTUÁRIAS, ORNAMENTOS FÚNEBRES, VELAS FÚNEBRES E

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE CORPO E TRANSLADO

FÚNEBRE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. A sessão será

realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico

www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura

Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para

13 de fevereiro de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das

08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município ou

ainda pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br - Campestre do

Maranhão – MA, 19 de janeiro de 2023 - EVANDRO ALVES PEREIRA –

Pregoeiro

AVISO PUBLICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

OBJETO: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios, da

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atender as

necessidades da secretaria municipal de educação do município de

CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA, CONFORME ANEXO I ABERTURA:

13 de fevereiro de 2023 às 14h00min horas: ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes,

nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA: TIPO

LICITAÇÃO: Menor preço. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL,

situada no endereço acima, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal

de Campestre do Maranhão, onde poderão ser consultados e ou baixados

gratuitamente. Campestre do Maranhão - MA, 19 de janeiro de 2023.

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/

 3

sexta-feira, 20 DE janeiro DE 2023    ANO IV  EDIÇÃO Nº 291

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001-17

(99) 98513-6826

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2023-01-20T18:44:43-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117